[bookmark: bookmark0]Российская Федерация
[bookmark: bookmark1]Иркутская область
Нижнеилимский район
[bookmark: bookmark2]ХРЕБТОВСКОЕ    ГОРОДСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark3]РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark4]№ 18  от 04.04.2016г.
Хребтовское городское поселение

[bookmark: bookmark5]«О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний период 2016г. на территории Хребтовского муниципального образования»
        В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года на территории Хребтовского городского поселения , руководствуясь Уставом Хребтовского муниципального образования:
1. Специалисту Гои ЧС Потаповой Т.А. провести до 30 мая текущего года разъяснительную работу с проведением инструктажа по недопущению   пожогов сухой травы, стерни, мусора, предупреждению пожаров на территории поселения.
2. Провести профилактический осмотр  и привести в готовность пожарную технику ,иметь в наличии запас ГСМ на случай  тушения возможных пожаров.
3. Провести через средства  массовой информации «Вестник»   администрации Хребтовского МО разъяснительную работу  по предупреждению  пожаров  в лесных массивах  и на территории  поселения.
           4.  Специалисту  ЖКХ Метляевой Е.Г.  провести обследование   водозаборных скважин  и подъездов к ним.
                                   5.  В весенне-летний период работникам администрации совместно с    ПЧ НИР        »                                     организовать круглосуточное дежурство в выходные и праздничные дни.
           6. Директору МОУ «Хребтовская СОШ» Степановой Н.В. организовать
на уроках ОБЖ изучение  противопожарных  мероприятий  и правил  поведения  в лесу в весеннее - летний  пожароопасный период.
           7.   В мае месяце провести заседание  комиссии по предупреждению  и ликви-
                дации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности.
   8.  Данное распоряжение опубликовать в «Вестнике Хребтовского        муниципального образования».
           9.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Хребтовского
городского поселения	Рыбалко Н.Ф.

Потапова Т.А.
64-272
Рассылка: дело - 2, управ, делами, прокуратура, МУК «ПЧ НИР», МОУ «Хребтовская СОШ», МДОУ  детский сад  «Колокольчик»,